ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-KGVX

V/v Áp dụng Chỉ thị số 16/CT-TTg

của Thủ tướng Chính phủ trên địa

 bàn thành phố Buôn Ma Thuột và

huyện Krông Búk

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng  8  năm 2021

Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ quan Trung ương, doanh nghiệp trên

địa bàn tỉnh.

Hiện nay, tình hình dịch COVID-19 trên địa bàn thành phố Buôn Ma

Thuột và huyện Krông Búk đang diễn biến hết sức phức tạp, liên tục ghi nhận

các ca mắc mới lây nhiễm trong cộng đồng và chưa rõ nguồn lây. Do đó, để đảm

bảo kịp thời khống chế không để dịch bệnh tiếp tục lan rộng, hạn chế đến mức

thấp nhất nguy cơ lây lan trong cộng đồng, UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất áp dụng Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng

Chính phủ trên địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột và huyện Krông Búk kể từ

18h00 ngày 26/8/2021 cho đến khi có thông báo mới.

Giao Chủ tịch UBND thành phố Buôn Ma Thuột và huyện Krông Búk

chủ động quyết định cụ thể hóa các nội dung cần siết chặt đảm bảo công tác

phòng, chống dịch hiệu quả nhất.

2. Thống nhất giao UBND thành phố Buôn Ma Thuột triển khai thực hiện

xét nghiệm nhanh trên diện rộng cho người dân trên địa bàn thành phố (bằng

hình thức xét nghiệm đại diện hộ gia đình) để khẩn trương bóc tách triệt để F0 ra

khỏi cộng đồng.

Trước mắt, giao UBND thành phố Buôn Ma Thuột chủ động sử dụng các

nguồn kinh phí hợp pháp của ngân sách Thành phố để triển khai thực hiện mua

sắm và triển khai kế hoạch xét nghiệm diện rộng, hoàn thành chậm nhất trong

ngày 01/9/2021. Đồng thời, tổng hợp, báo cáo nhu cầu kinh phí nêu trên cho

UBND tỉnh (qua Sở Tài chính) để tổng hợp quyết toán chung toàn tỉnh.

3. Giao Sở Y tế khẩn trương hướng dẫn UBND thành phố Buôn Ma Thuột

triển khai mua sắm bộ dụng cụ xét nghiệm nhanh và hỗ trợ nhân lực thực hiện

việc xét nghiệm trên diện rộng đảm bảo nhanh chóng, đúng quy định.

4. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp UBND thành phố Buôn Ma Thuột

tổng hợp, báo cáo và tham mưu UBND tỉnh về kinh phí thực hiện phòng, chống

dịch của Thành phố đảm bảo quy định.

2

Nhận được Công văn này, Chủ tịch UBND thành phố Buôn Ma Thuột,

Chủ tịch UBND huyện Krông Búk, thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị, địa

phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh (để p/h chỉ đạo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk,

Cổng TTĐT tỉnh;

- Các Phòng, TT thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.40b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2021-08-25T17:39:06+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T17:45:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T17:45:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T17:46:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!